[8] Est et ubi musculi, recte quidem ad voluntatis nutum in actum concitati, injussa dein agilitate atque impetu non reprimendo motus suos accelerant, mentemque invitam præcurrunt. Vitium loquelæ musculis frequens, nec his solis tamen proprium: vidi enim, qui currere, non gradi, poterat^[A].

[A] Institution, Patholog. Medicinal. Auctore. H. D. Gaubio. 751.

[9] Ad idem genus morbi altera species rarissima ab auctoribus prætervisa referenda videtur, quam non aptius nominari posse putem quàm scelotyrbem festinantem, seu festiniam.

SECT. II. *Scelotyrbes festinans*: est peculiaris scelotyrbes species in qua ægri solito more dum gradi volunt currere coguntur, quod videre est apud D. Carquet, et observavit Leydæ illustr. Gaubius. *Patholog. instit.* 751, et in loquela hæc *volubilitas* dicitur quâ lingua præcurrunt mentem. Video actu mulierem sexagenariam hoc affectam morbo siccitati nervorum tribuendo;

laborat enim rheumatismo sicco, seu ab acrimonia sanguinis, dolores nocte a calore recrudescunt, à thermis non sublevantur: ei præscripsi phlebotomiam, et præmissis jusculis ex lactucâ, endiviâ, et collo arietis, lene catharticum, inde vero lacticinia.

Est affinitas cum scelotyrbe, chorea viti, deest flexibilitas in fibris musculorum; unde motus breves edunt, et conatu seu impetu solito majori, cum resistentiam illam superare nituntur, velut inviti festinant, ac præcipiti seu concitato passu gradiuntur. Chorea viti pueros, puellasve impuberes aggreditur; festinia vero senes, et duos tantum hactenus observare mihi contigit. Quam multos autem videmus morbos, paucissimosque observamus. De theoria et præxi nihil habeo quod dicam; etenim sola experientia praxin cujusvis morbi determinat, et ex hac pro felici vel infausto successu theoria dein elicienda est. *Nosolog. Methodic.* Auctore, Fr. Boissier de Sauvages. Tomi. II. Part ii. p. 108.

[10] Corporis agitatio continua, indolens, convulsiva, cum sensibilitate.—*Linn.*

Agitatio corporis vel artuum convulsiva continua, chronica, cum integritate sensuum.—*Vogel.*

This genus is resolved by Cullen into that of Convulsio. *Synops. Nosol.* 1803.

Dr. Macbride has given a very interesting and illustrative case of this disease.

“Hieranasos, or Morbus Sacer, so called, as being vulgarly supposed to arise from witchcraft, or some extraordinary celestial influence, is a distinct genus of disease, though a very uncommon one; the author once had an opportunity of seeing a case. The patient was a lad about seventeen, who at that time had laboured under this extraordinary disease for more than twelve years. His body was so distorted, and the legs and arms so twisted round it, by the continued convulsive working, that no words can give an adequate idea of the oddity of his figure; the agitation of the muscles was perpetual; but in general he did not complain of pain nor sickness; and had his senses perfectly, insomuch that he used to assist his mother, who kept a little school, in teaching children to read.” *A methodical Introduction to the Theory and Practice of Physic.* By David Macbride, M.D. p. 559.